
  
 

Mirsk dnia 22.03.2010r. 
Nasz znak: IN/2221/WW/11/2010 

 

Kto:                Gmina Mirsk  
Plac Wolności 39 

                               59-630 Mirsk  
 

Do kogo:               PT  Wykonawcy wg rozdzielnika 
      
 
Dotyczy:  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) na zadanie pn: „Przebudowa 

wieży ciśnień na wieżę widokową w Mirsku”, realizowane w ramach projektu 
partnerskiego pod nazwą: „ZOBACZYĆ KRAJOBRAZ – DOTKNĄĆ PRZESZŁOŚĆ – 
wykorzystanie potencjału kultury i dziedzictwa przeszłości na terenie Subregionu 
Karkonosze i Góry Izerskie”. 

 
 
 
W związku z pytaniami skierowanymi pocztą elektroniczną w dniu 12.03.2010r. przez jednego z 

potencjalnych Wykonawców w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia (SIWZ) na zadanie jak wyżej, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 styczeń 2004r. 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007r. Nr 223, poz.1655 z późniejszymi 
zmianami) Zamawiający informuje o treści pytań oraz udziela odpowiedzi.   
 
Pytanie nr 1: 
zgodnie z zapisem w PROJEKT BUDOWLANY-WYKONAWCZY pkt. 2.2 jest zapis że stopnie 
schodów mają być wypełnione deskami a z przedmiarów wynika, iż należy zastosować kratki Vema. 
Który z tych zapisów jest prawidłowy do wyceny? 
 
Odpowiedź:  
Po uzgodnieniu z Autorem projektu w/w nieścisłości Zamawiający informuje iż, do zabudowy 
schodów i podestów klatki schodowej należy zastosować oraz wycenić kraty VEMA w wersji 
ocynkowanej.  
 
Pytanie nr 2: 
zgodnie z OPIS TECHNICZNY - ANEKS jest zapis: "Wszystkie konstrukcje stalowe zabezpieczyć 
środkami ogniochronnymi do stopnia klasy odporności ogniowej R60". Czy zgodnie z zapisem 
chodzi o pokrycie konstrukcji stalowych farbami pęczniejącymi, jeśli tak to brak jest w KSIĄŻCE 
PRZEDMIARÓW osobnej pozycji na zabezpieczenia ogniochronne? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający udzielił odpowiedzi w piśmie, znak: IN/2221/WW/09/2010 z dnia 16.03.2010r. 
 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o udostępnienie w formie graficznej zestawienia stolarki z podaniem czy okna mają być 
stałe czy uchylne, szyby zespolone dwu czy trzywarstwowe, czy występują szprosy na oknach, czy 
występują łuki? 
 
Odpowiedź:  
Ogłoszenie o przetargu zostało uzupełnione o załącznik w formie zestawienia stolarki. 
Jednocześnie Zamawiający uzupełnia informacje niezbędne do właściwej wyceny stolarki: 
- wszystkie okna należy wycenić jako otwierane z klamką zamykaną kluczykiem (obowiązkowo 1 

kluczyk w 6 kompletach do wszystkich klamek) 
- do wyceny należy przyjąć okna jednoszybowe z wewnętrznym podziałem poprzeczkami i słupkami  

(szprosy) w układzie jak na załączonym zestawieniu stolarki. 
- wszystkie szyby okien muszą być szybami „bezpiecznymi” a okien poziomu parteru (4 szt.) i 

naświetla nad drzwiami wejściowymi muszą być szybami „antywłamaniowymi”. 



 
Z uwagi na uaktualnienie zestawienia stolarki okiennej, zmianie ulegają następujące pozycje 
przedmiaru robót (załącznika nr 7 do SIWZ): 
- poz. 11 - wymiana stolarki okiennej na aluminiową z ilości 40,604 m2 na ilość po zmianie: (0,95 x 

2,20 x 4) +(0,80 x 2,10 x 6) + (0,80 x 1,60 x 2) + (0,93 x 1,63 x 4) = (1,0 x 1,5 x 8) = 39,064 m2 
- poz. 12 – drzwi zewnętrzne klepkowe na: drzwi zewnętrzne dwuskrzydłowe, ramiakowe z 

wewnętrznymi 4 pełnymi płycinami drewnianymi (jak w zestawieniu stolarki) z drewna dębowego, 
zabezpieczonego antykorozyjne. Drzwi zamykane zamkiem patentowym z atestem 
antywłamaniowym, obmiar bez zmian.  

 
Pytanie nr 4: 
Prosimy o podanie informacji odnośnie tablicy informacyjnej: 
a) gabaryty 
b) sposób podświetlania 
c) co ma zawierać (opracowanie graficzne do wyceny) 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający rezygnuje z dostawy i montażu tablicy informacyjnej. W związku z powyższym poz. 49 
przedmiaru robót (załącznik nr 7 do SIWZ) nie należy wyceniać.  
 
Pytanie nr 5: 
Z uwagi na duże rozbieżności cenowe opraw oświetleniowych - przywołanych w poz. 69, 70, 71 
KSIĄŻKI PRZEDMIARÓW prosimy o podanie standardów wykonania (np. podanie przykładowych) 
opraw: typ, parametry, czy oprawa ma posiadać również funkcję oświetlenia awaryjnego? 
 
Odpowiedź:  
Ogłoszenie o przetargu zostało uzupełnione o załącznik w formie opisu technicznego do projektu 
budowlanego instalacji elektrycznej. 
Do wyceny należy przyjąć oprawy oświetleniowe „szczelne” producentów występujących na rynkach 
Unii Europejskiej. Zastosowane oprawy muszą posiadać stosowne atesty i certyfikaty.  
 
Pytanie nr 6: 
Z uwagi na duże rozbieżności cenowe prosimy o podanie wytycznych odnośnie lunet widokowych, 
mogą być podane przykładowe typy lunet jako standard zadowalający Zamawiającego. 
 
Odpowiedź:  
W uzupełnieniu poz. 48 przedmiaru robót (załącznik nr 7 do SIWZ) Zamawiający podaje lunetę 
UNIWERSAŁ na monety lub żetony lub lunetę równoważną o parametrach nie gorszych. 
Panoramiczna luneta widokowa powinna posiadać wbudowany elektroniczny układ czasowy, który 
po wrzuceniu monety o odpowiednim nominale lub żetonu, otwiera przesłonę i przez określony czas 
umożliwia prowadzenie obserwacji. Po upływie ustalonego czasu luneta jest zamykana. Dopiero 
następna moneta lub żeton inicjuje kolejne otwarcie przesłony. Wymaganym jest dostosowanie 
mechanizmu otwierania lub zamykania przesłony do czasowej rezygnacji przez Zamawiającego z 
pobierania opłat. Luneta składa się z dwóch elementów: podstawy, mocowanej na stałe do podłoża, 
oraz obrotowego, zdejmowanego korpusu. Korpus lunety stanowi solidny aluminiowy odlew, który 
chroni lunetę wraz z układami elektronicznymi przed wpływem czynników atmosferycznych ale 
także przed uszkodzeniem czy włamaniem.  

 
Zatwierdzam: 

B U R M I S T R Z 
  Miasta i Gminy Mirsk  
  Andrzej  Jasiński 

Sprawę prowadzi: 
Tadeusz Nowik 
Inspektor d/s Inwestycji 
tel.  75 647045 


